La verifica dovrà essere effettuata dall’Affidatario sulla totalità dei documenti progettuali con 
riferimento a tutte le opere e non “a campione”.   

Per l’esecuzione di tutte le attività sopraelencate afferenti al servizio, l’importo complessivo a base di 
gara, al netto di IVA, oneri previdenziali professionali e assistenziali, è pari ad € 201.248,02 (Euro 
duecentounomiladuecentoquarantotto/02), oltre IVA ed oneri come per legge, ripartito come di 
seguito, in tabella.  

Gli oneri della sicurezza sono pari a € 0 (Zero/00), considerato che il servizio è di natura intellettuale e 
che non vi sono rischi da interferenze ai sensi del D.lgs. 81/2008. Per un maggiore dettaglio si rinvia 
al paragrafo 6 del Capitolato Tecnico Prestazionale. 

Con riferimento ai sopra riportati corrispettivi della prestazione, l’onorario complessivo posto a base 
d’asta pari ad € 201.248,02 (Euro duecentounomiladuecentoquarantotto/02), ricomprende quanto 
di seguito: 

• Oneri di sicurezza non soggetti a ribasso: 
gli oneri della sicurezza non soggetti a ribasso, sono pari ad € 0,00 (euro zero/00) considerato che 
trattasi di servizi di natura intellettuale e che non vi sono rischi da interferenza ai sensi del D.Lgs.